ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION, de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 13-2023/GRP-DRTYC-C. S-| CONVOCATORIA, para la contratacién de la
ejecucién del servicio de:” MANTENIMIENTOO RUTINARIO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL
P1-102 EMP. PE-1N- (CANAL VIA SULLANA) - SOJO — PUENTE SOJO — LA HUACA — DV SULLANA-
EMP. PE-02 (DV. PAITA)”, TRAMO DESDE LA PROGRESIVA KM 0+000 HASTA KM 58+59”

En la ciudad de Piura, siendo las 10:30 AM del dia del dia 18 de agosto del 2023, reunidos en la oficina del
Equipo de Trabajo Abastecimientos y Servicios Auxiliares, los miembros del Comité de Seleccion designados
mediante Resolucion Directoral Regional N° 469-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRTyC-DR, de fecha
17/07/2023, para llevar a cabo la conducciéon del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 13-2023/GRP-DRTYC-C. S-| CONVOCATORIA, para la contratacion de la ejecucion del
servicio de;" MANTENIMIENTOO RUTINARIO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL PI-102 EMP. PE-
1N- (CANAL VIA SULLANA) - SOJO - PUENTE SOJO - LA HUACA - DV SULLANA- EMP. PE-02 (DV.

PAITA)’, TRAMO DESDE LA PROGRESIVA KM 0+000 HASTA KM 58+59", conforme se detalla a
continuacion:

e ING. EDDY ENRIQUE GARCIA FERNANDEZ (PRESIDENTE TITULAR)
SR. CARLOS ALBERTO ESTRADA FEBRES (PRIMER MIEMBRO TITULAR)
e ING. LUIS ALBERTO ZAPATA CHINCHAY (SEGUNDO MIEMBRO TITULAR)

A continuacion, se procede a visualizar el registro de participantes del procedimiento de seleccion
en el SEACE, de acuerdo al siguiente detalle:

i1 1016495095 = FLORES FERNANDEZ RAFAEL  2023-08-12 ~ Valido

Lo s RGAREe o L maeake e
2 2047744725 = CONSORCIO MACRAE.IRL. 2023-08-12 Valido
- T e : 10754180 |
'3 2049162430 RRW SERVICIOS GENERALES - 2023-08-08 Vvaldo
L aERIRE S (1219540
4 2052563356 CONSTRUCTORA ESTRELLA DE 2023-08-10 valido
1t BELEMSA. _LIR200L0
5 2052602165 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA | 2023-08-16  Valido
. g  ENSAMARSRL. eaante. o
6 2052629616 SERVICIOS Y REPRESENTACIONES | 2023-08-09 ' Valido
9 ___ HUAMINGAE.LR.L. 12.33:570 L .
7 2052656528  VENTAY SERVICIOS GENERALES  2023-08-15 Valido
! 8 . | BEYNADELCISNESRL. . 2120000 L.
'8 2056424865 VICIS.RL 2023-08-09 Valido
| 8 R T PP, o ¢ L2 .. -
9 2060095560 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS  2023-08-16 ' Valido
| 9 | GENERALES ZOCAMAGASRL. 1619140
10 2060133644 OME CONSULTORIA & '+ 2023-08-09 ' Valido
5 9 CONSTRUCCION SAC | 17:31:68.0
11 2060575390  INVERSIONES GENERALES LAURA | 2023-08-16  Valido
. 7  ROCASAC. p23306a .
12 2060620830 THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD | 2023-08-16 - Valido
: . | ANONIMA CERRADA 12248180 .
13 2060629975  PROYECTO SEYGER EMPRESA | 2023-08-08 - Valido
- 4 _ INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD ~ 11:16:59.0
: : . LIMITADA -
44 2061092009 J & R ASOCIADOS LUHAL SOCIEDAD 2023-08-14 Valido
9 _ ANONIMA CERRADA 12024420
15 2061117246  ALLENDE CONTRATISTASE.RL.  2023-08-14  Valido
1 " . aeos0enr
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APERTURA Y ADMISION DE LAS OFERTAS

Seguidamente se procede a verificar los archivos digitalizados que corresponden a las ofertas
técnicas que fueron registradas por los postores en el SEACE, a fin de comprobar la presentacion
de los documentos requeridos para la admision de las ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:

24TTUTIE a0 ;

20526296169 | CONSORGIO ALTO PIURA 1770872023 70,3801 Electronico
20601336443 | OME CONSULTORIA & CONSTRUCCION SAC 1770872023 70:56:00 Elecironico

20525633581 | CONSTRUG TORA ESTRELLA DE BELEM SA. 70812023 732242 Electronico

1. Admisibilidad de ofertas

ECUMPLE -

la representacion de quien
suscribe Ia oferta

b) Documento que acrednte '

CUMPLE

CUMPLE

(Anexo N° 2}

oPE |

oo

. CUMPLE

d)Declaraciéon jurada de
cumplimiento  de los
Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

servicio. (Anexo N°4)

e) Declaracion jurada de |
plazo de prestacién de!if'

- _';.CUMPLE .

firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne
los integrantes, el

f)Promesa de consorcio con

representante comun, el | NO CORRESPONDE CUMPLE NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
domicilio comun y las
obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje
equivalente a  dichas
obligaciones. (Anexo N°5) _ _ _
g)El precio de la ofem en "NOCUMPLE |  CUMPLE "~ CUMPLE o CUMPLE -
SOLES {anexos) (SI 407,914 89”; :3-: (SI 382,912, 82 (Sf425 962.19 _ _{81407,_946.37_'
Cuatroctentossnetemit | Trescientos oohenta Quaiznmentos .Cuatrocientos siete.
~ novecientoscatorce | ydosmil ~ veinticincomil | mil novecientos
con 89/100 soles) novecientos doce | novecientos sesentay | cuarentay seis con
: : = |  conB82100) | doscon19/100soles) | _ 37/100 soles)
Estado No Admitida Admitida admitida Admitido




e CONSORCIO MACRAE.LR.L

Documentos para la admisibilidad de la oferta.

El postor presenta en oferta econdmica anexo 06. Con firma escaneada y que de acuerdo a la
Directiva 01-2019 Osce estable que (..) Las declaraciones juradas, formatos o formularios
previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor
(firma manuscrita o digital, segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los
demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona

natural, por este o su apoderado. No se acepla el pegado de la imagen de una firma o visto.
Las ofertas se presentan foliadas. (...)

RESULTADO

e El postor en su anexo 06 presenta una firma escaneada y que segun la directiva 01-2019-
osce, no se acepta una oferta con firma pegada y que ademas la firma no es subsanable segun
RLCE 60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede
subsanarse la riibrica y la foliacidn. La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable.
En caso de divergencia entre el precio cotizado en nimeros y letras, prevalece este ultimo. En
los sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores
aritméticos, corresponde su correccién al érgano a cargo del procedimiento, debiendo
constar dicha rectificacién en el acta respectiva; en este dltimo caso, dicha correccion no
implica la variacidn de los precios unitarios ofertados, por lo que la oferta no es admitida.

ANEXO N* 8
PRECIO DE LA OFERTA

Sefiores

COMITE DE SE}SCW

CONCURSO PUBLICO N°® AS-SM-13-2023-GRP-DRTYC-C.S~1
Prasents. -

ﬁsmdiﬁg&wwamhd.mhwﬁwwmm.mmcmmm,mm“
ia siguiente:

e CONCRG T PRECIOTOTAL
MANTENIMIENTO  RUTINARIC DE LA CARRETERA

DEPARTAMENTAL RUTA PI102 EMP. PE-IN (CANAL VIA WT81400
SULLANA) - SOJO - PTE. SOJO - LA HUACA - DV. SULLANA - EMP. '
PE-02 (DV. PAITA)

TOTAL 407,914.89
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alguna exoneracion legal, no incluirdn en el areciocde Suoferts fos tributos respectivos.
Trujillo, 16 de agosto del 2023 P
importante

EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se considera
lo siguiente:




Como acto seguido se procede con la calificacién.

CALIFICACION DE OFERTAS




MOTIVOS DE LA DESCALIFICACION

1. CONSORCIO ALTO PIURA
Que, el postor CONSORCIO ALTO PIURA SRL, no acredita Fehacientemente el equipamiento
estrateglco solicitado en las bases ya que presenta en su oferta pag. 48. Lo siguiente:

Bussines R.C. 20606157194

DRPGRATION £
®CHORR
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mﬂmammmm. 5@#«? {30.0

105 L STGTENE COH GV OILES
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El cual no acredita em su totalidad las especificaciones técnicas del Vibrador de concreto, el cual se
solicita lo siguiente:

Vibrador de
4hp-15

o1 05 afios maximo de
edad

Por lo que el postor CONSORCIO ALTO PIURA, NO ACREDITA LA segunda especificacion por lo que queda
descalificado.

MOTIVOS DE LA DESCALIFICACION

OME CONSULTORIA & CONSTRUCCION SAC

Que, el postor OME CONSULTORIA & CONSTRUCCION SAC, no acredita fehacientemente la
experiencia del plantel clave ya que presenta en su oferta una experiencia de 1.40 afios, ya que
en el folio 56 presenta un certificado de trabajo con el siguiente detalle:




CERTIFICADC DE TRABAJO

La que suscribe, Marda Eugenia Rodriguez R. en calidad de Gerente de Recursos Humanos,
haoe constar

A quian comasponda:

Cartificamos que of sefor CHRISTIAN ROLANDO OCARA HUAMAN, identificado con DNI No.
43006498, trabajo en nuestns Empresa desde e 12 de Agosto de 2016 al 22 da Octubve de 2019,
El ullimo corgo que desempeno en & drea de MANTENIMIENTO fus de SUPERVISOR CIVIL,

sus principales funciones son Mejoramientc de 84.5 km de camings vecinales en los
distritos de Salkcabamba, Colcabamba, Pichiu, Jatuspata, Quintac, Suylioc.

Extond ¢l pre centificado para los fines que al intaresado ostime convenientas.
Aleriamenie,
i
Marifa Rodrigusz R.
Gerents de Recursos Humanos

Como se puede apreciar, en el parrafo segundo del presente certificado de trabajo, no se especifica el plazo
e inicio de cuando el profesional clave propuesto ha empezado a laboral en el area de mantenimiento como
supervisor Civil, ya que dice ‘el ultimo cargo desempefiado” lo cual se deduce que el tiempo establecido en
presente certificado no todo ese plazo es como Supervisor Civil y segin las bases se debe establecer la
fecha de inicio y fin de la prestacion, como lo estable las bases integradas:

Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia

simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (i) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

. f_osdocumentosqueamditaniaemeﬁendadabenirﬁairbsmmbresyapeﬂidosdeipgwaf§
clave, el cargo desempediado, ef plazo de la prestacion indicando el dfa, mesyeﬁocemicio’y?
culminacién, el nombre de la Entidad u organizacion que emite el documento, Ia fecha de emision
y nombres y apellidos de quien suscribe el documento

- Encasoiosdocumentosparamm!awmeﬂemostabiezmeiplazodeiaexpeﬁmaj
' adqmﬁaawetpemonwdaveenmmsinespedﬁcarmdiassedabemn&dwwemmj
completo.

Por lo que la oferta del portor OME CONSULTORIA & CONSTRUCCION SAC, queda descalificada ya que no
acredita fehacientemente la experiencia del plantel clave, Responsable técnico.




OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Acto seguido el Comité de Seleccion por unanimidad otorga la Buena Pro al Postor
CONSTRUCTORA ESTRELLA DE BELEM S.A, CON UN PUNTAJE DE 99.56 PUNTOS Y UNA
OFERTA DE S S/407,946.37(cuatrocientos siete mil novecientos cuarenta y seis con 37/100 soles),
para la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2023/GRP-DRTYC-C. S-I CONVOCATORIA, para la
contratacién de la ejecucion del servicio de:" MANTENIMIENTOO RUTINARIO DE LA CARRETERA
DEPARTAMENTAL PI-102 EMP. PE-1N- (CANAL VIA SULLANA) - SOJO - PUENTE SOJO - LA HUACA -
DV SULLANA- EMP. PE-02 (DV. PAITA)", TRAMO DESDE LA PROGRESIVA KM 0+000 HASTA KM 58+59".

Siendo las 13.05 horas del mismo dia y luego de leida el Acta, se suscribe por los Miembros del Comite con
los resultados descritos anteriormente.

(\ /
ING. EDDY ENRIQUE GARGIA FERNANDEZ
PRESIDENTE
/ /
%ﬁ' /
SR.CA RTO ESTRADA FEBRES  ING. LUIS AL;EB!d zy'ATA CHINCHAY

PRIMER MIEMBRO GUND@ MIEMBRO



